РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.10.2015
	г. Константиновск
	№677

О внесении изменений в постановления Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927
                 На основании постановлений Администрации Константиновского района от 21.08.2013 года  № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района»  и от 27.08.2013 года № 1640 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»:

              1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Константиновского района» раздела «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района
	Всего: 287 380,7 тыс. руб., из них:

2014 год – 140 469,0 тыс.рублей;

2015 год – 140 864,8 тыс.рублей;

2016 год – 2 851,5 тыс.рублей;

2017 год – 2 920,5 тыс.рублей;

2018 год – 274,9 тыс.рублей;
2019 год - *;

2020 год - *;
Средства федерального бюджета 380,8 тыс.рублей, из них:

2014 год – 323,8 тыс.руб;
2015 год – 57,0 тыс.руб.
средства областного бюджета 15 742,4 тыс.рублей, их них:

2014 год – 7834,9 тыс.рублей;

2015 год – 2 653,1 тыс.рублей;

2016 год – 2 597,9 тыс.рублей;

2017 год – 2 656,5 тыс.рублей;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.

средства бюджета Константиновского района 2 226,8 тыс.рублей,

их них:

2014 год – 882,4 тыс.рублей;

2015 год – 551,9 тыс.рублей;

2016 год – 253,6 тыс.рублей;

2017 год – 264,0 тыс.рублей;

2018 год – 274,9 тыс.рублей;

2019 год - *.

внебюджетные источники 269 030,7 тыс.рублей, из них
2014 год – 131 427,9 тыс.рублей;

2015 год – 137 602,8 тыс.рублей;

2016 год - *;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.
 (* - в течение действия программы размер финансирования будет уточняться)

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» раздела «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в следующей редакции:

При реализации Программы предполагается привлечение финансирования из федерального, областного бюджета, бюджета Константиновского района и внебюджетных средств.

Всего: 287 380,7 тыс. руб., из них:

2014 год – 140 469,0 тыс.рублей;

2015 год – 140 864,8 тыс.рублей;

2016 год – 2 851,5 тыс.рублей;

2017 год – 2 920,5 тыс.рублей;

2018 год – 274,9 тыс.рублей;
2019 год - *;

2020 год - *;
Средства федерального бюджета 380,8 тыс.рублей, из них:

2014 год – 323,8 тыс.руб;

2015 год – 57,0 тыс.руб.
средства областного бюджета 15 742,4 тыс.рублей, их них:

2014 год – 7834,9 тыс.рублей;

2015 год – 2 653,1 тыс.рублей;

2016 год – 2 597,9 тыс.рублей;

2017 год – 2 656,5 тыс.рублей;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.

средства бюджета Константиновского района 2 226,8 тыс.рублей,

их них:

2014 год – 882,4 тыс.рублей;

2015 год – 551,9 тыс.рублей;

2016 год – 253,6 тыс.рублей;

2017 год – 264,0 тыс.рублей;

2018 год – 274,9 тыс.рублей;

2019 год - *,
2020 год - *.
внебюджетные источники 269 030,7 тыс.рублей, из них
2014 год – 131 427,9 тыс.рублей;

2015 год – 137 602,8 тыс.рублей;

2016 год - *;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.
 (* - в течение действия программы размер финансирования будет уточняться)

           1.3. Позицию «Ресурсное обеспечение программы» подраздела 9.1. Паспорт подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» раздела 9. Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего*: 287 011,1 тыс. руб., из них:
Средства федерального бюджета 380,8 тыс.рублей, из них:

2014 год – 323,8 тыс.рублей;

2015 год – 57,0 тыс.руб.
средства областного бюджета 15 742,4 тыс.рублей, из них
2014 год – 7834,9 тыс.рублей;

2015 год – 2653,1 тыс.рублей;

2016 год – 2597,9 тыс.рублей;

2017 год – 2656,5 тыс.рублей;

2018 год – *;

2019 год – *;

2020 год – *.

средства бюджета Константиновского района 1857,2 тыс.рублей, их них:

2014 год – 712,8 тыс.рублей;

2015 год – 351,9 тыс.рублей;

2016 год – 253,6 тыс.рублей;

2017 год – 264,0 тыс.рублей;

2018 год – 274,9 тыс.рублей;

2019 год – *;

2020 год – *.
внебюджетные источники 269 030,7 тыс.рублей, из них
2014 год – 131 427,9 тыс.рублей;

2015 год – 137 602,8 тыс.рублей;

2016 год - *;

2017 год - *;

2018 год - *;

2019 год - *;

2020 год - *.
(размер финансирования в течение действия программы может корректироваться)

            1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе Константиновского района «Развитие здравоохранения» к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 «Об утверждении программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
               1.5. Приложение № 7 к муниципальной программе Константиновского района «Развитие здравоохранения» к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 «Об утверждении программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
    2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и размещения на сайте konstadmin.ru.
    3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы  Администрации Константиновского района Л.В.Ткачеву.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е. Калмыков

Копия верна:

Управляющий делами-

начальник общего отдела

Е.Н.Кузменькова
Приложение 1 к постановлению Администрации Константиновского района           от  05.10.2015 №  677                  Приложение № 6
 к муниципальной программе Константиновского района
 «Развитие здравоохранения»

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие здравоохранения

	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновско-го района»
	902

	х
	х
	х
	9041,1

	3262,0

	2851,5

	2920,5
	274,9

	Подпрограмма 1
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни Развитие первичной медико-санитарной помощи
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района

	902
	х
	х
	х
	159,6
	180,0

	Основное мероприятие 1.1
	Профилактика внутрибольничных инфекций
	МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	10,1
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	902
	0902
	0110059
	610
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями
	Администрация Константиновского района,МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	18,0
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом.
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	54,5
	60,0

	Основное мероприятие 1.5
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным  сахарным диабетом
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	30,8
	35,0

	Основное мероприятие 1.6
	Развитие службы крови.
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 1.7
	Предупреждение распространения на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	21,2
	20,0

	Подпрограмма 2
	Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902

	х
	х
	х
	8871,5

	3062,0

	2851,5

	2920,5
	274,9

	Основное мероприятие 2.1

	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902

902

902

902
902

902

	0901

0901

0901

0901
0901

0901
	0127201

0127243

0120059

0125422
0120000590

0120000590
	610

610

610

610
610

610
	1205,5
2489,9
468,6
323,8

	2653,1
251,9
57,0
	253,6
2597,9
	264,0
2656,5
	274,9

	Основное мероприятие 2.2

	Совершенствование оказания

скорой медицинской помощи

	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	Основное мероприятие 2.3

	Расходы на погашение кредиторской задолженности
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
902
	0901
0902
	0127107
0127107
	610
610
	1352,6
2538,2

	Основное мероприятие 2.4.
	Расходы на разработку, экспертизу проектно-сметной документации на техническое перевооружение котельной МБУЗ «ЦРБ Константиновского района».
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0901
	0120059
	610
	299,7

	Основное мероприятие 2.5
	Приобретение мед.оборудования
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0120059

	610
	9,5

	Основное мероприятие 2.6
	Ремонт фельдшерско-акушерских пунктов
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0120059
	610
	183,7

	Основное мероприятие 2.7
	Расходы на проведение технического освидетельствования котельного оборудования
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0901
	0120059
	610

	100,0

	Подпрограмма 3

	Безопасное материнство
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	х
	х
	х
	10,0
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1

	Профилактика абортов
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0130059
	610
	10,0
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 2 к постановлению Администрации Константиновского района от 05.10.2015 №677 Приложение № 7
 к муниципальной программе Константиновского района
 «Развитие здравоохранения»

Расходы федерального, областного бюджета и бюджета Константиновского района, внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы подпрограммы муниципальной программы основного мероприятия ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Расходы (2) (тыс. руб.), годы*

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	 3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие здравоохранения
	всего, в том числе:
	140469,0
	140864,8
	2851,5

	2920,5
	274,9

	федеральный бюджет
	323,8
	57,0

	областной бюджет
	7834,9
	2653,1
	2597,9
	2656,5

	бюджет Константи
новского района
	882,4

	551,9
	253,6
	264,0
	274,9

	Внебюджет

ные средства
	131427,9
	137602,8

	Подпрограмма 1
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
	всего, в том числе:
	159,6
	180,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	159,6
	180,0

	Основное мероприятие 1.1
	Профилактика внутрибольничных инфекций
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	10,1
	10,0

	Основное мероприятие 1.2
	Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.3
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями.
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	18,0
	30,0

	Основное мероприятие 1.4
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом.
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	54,5
	60,0

	Основное мероприятие 1.5
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным  сахарным диабетом
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	30,8
	35,0

	Основное мероприятие 1.6
	Развитие службы крови.
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 1.7
	Предупреждение распространения на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	21,2
	20,0

	Подпрограмма 2
	Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи
	всего, в том числе:
	140299,4
	140664,8
	2851,5

	2920,5
	274,9

	федеральный бюджет
	323,8
	57,0

	областной бюджет
	7834,9
	2653,1
	2597,9
	2656,5

	бюджет Константи-новского района

	712,8
	351,9
	253,6
	264,0
	274,9

	Внебюджет-ные средства
	131427,9
	137602,8

	Основное мероприятие 2.1
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями
	Федеральный бюджет
	323,8
	57,0

	областной бюджет
	3934,6
	2653,1
	2597,9
	2656,5

	бюджет Константи-новского района
	229,4
	251,9
	253,6
	264,0
	274,9

	Внебюджет-ные средства
	131427,9

	бюджет Константи-новского района

	Основное мероприятие 2.3
	Расходы на погашение кредиторской задолженности
	областной бюджет
	3890,8

	Основное мероприятие 2.4
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на техническое перевооружение котельной МБУЗ «ЦРБ Константиновского района».
	бюджет Константи-новского района
	299,7

	Основное мероприятие 2.5
	Расходы на приобретение мед. оборудования
	областной бюджет
	9,5

	Основное мероприятие 2.6
	Расходы на ремонт фельдшерско-акушерских пунктов
	бюджет Константи-новского района
	183,7

	Основное мероприятие 2.7
	Расходы на проведение технического освидетельствования котельного оборудования
	бюджет Константи-новского района

	100,0

	Подпрограмма 3
	Безопасное материнство
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	10,0
	20,0

	Основное мероприятие 3.1
	Профилактика абортов
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константи-новского района
	10,0
	20,0

PAGE
19